[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2015 г.                                                                         № 302
О внесении изменений в постановление администрации Большемурашкинского муниципального района от 17.12.2014 г. № 956 "Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг для муниципальных учреждений на 2015-2017 гг."

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 30.11.2010 г. № 848 «О Порядке формирования  муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Большемурашкинского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям» (с учетом изменений и дополнений внесенных постановлениями администрации Большемурашкинского муниципального района от 28.06.2013 г. №  476)    администрация    Большемурашкинского     муниципального    района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Большемурашкинского муниципального района от 17.12.2014 г. № 956 "Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг для муниципальных учреждений на 2015-2017 гг."
1.1. Прилагаемое муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (работ) МАУ «Редакция газета «Знамя» на 2015-2017 гг. читать в следующей редакции.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Больмурашкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  финансовое управление администрации Большемурашкинского муниципального района (Лобанова Н.В.).

Глава администрации района:                                              Н.А. Беляков
СОГЛАСОВАНО:

Начальник финансового управления                                                      Н.В. Лобанова

Управляющий  делами                                                                              И.Д.Садкова

Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                            Г.М.Лазарева

Согласовано:

                                                                                            Председатель комитета по управлению экономикой

Администрации Большемурашкинского муниципального района

Р.Е. Даранов

_____________________________________________________

 (подпись, ф.и.о. руководителя главного распорядителя  средств районного бюджета, в ведении которого находятся  казенные учреждения Большемурашкинского муниципального района / органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетных   учреждений или автономных учреждений, созданных    на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Большемурашкинского муниципального района)

"__" _____________  201__ г.

Муниципальное задание

Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Знамя»

___________________________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения Большемурашкинского муниципального района)

на 2015- 2017  года

на выполнение муниципальной работы

Информирование населения Большемурашкинского муниципального района о деятельности органов государственной власти и местного самоуправления, о социально-экономическом развитии, путем производства и выпуска  –

районной газеты «Знамя»
(наименование услуг (работ)

ЧАСТЬ 2

    1. Наименование муниципальной работы: Информирование населения Большемурашкинского муниципального района о деятельности органов государственной власти и местного самоуправления, о  социально-экономическом развитии, путем производства  и выпуска  – районной газеты «Знамя».

    2. Характеристика работы:

	Наименование
   работы
	Содержание
  работы
	Планируемый результат выполнения работы

	отчетный
 год
	текущий
финансовый
 год
	очередной
финансовый
год
	1 год
планового
 периода
	2 год
планового
 периода

	1.   Подготовка фотоматериалов и текстовых материалов журналистами редакции
	Достоверность предоставляемой информации; соблюдение сроков и порядка предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления; отсутствие фактических ошибок, влекущих опубликование опровержений и поправок.

в том числе:

бюджетные полосы

коммерческие полосы
	520

416

104
	520

416

104
	520

416

104

	520

416

104
	520

416

104

	2.  Обработка материалов корректором на предмет орфографических и стилистических ошибок
	Отсутствие орфографических и пунктуационных ошибок

в том числе:

бюджетные полосы

коммерческие полосы
	520

416

104
	520

416

104
	520

416
104
	520

416

104
	520

416

104

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем выполняемой работы.

3.1. Показатели качества выполняемой работы.

	Наименование
 показателя
	 Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества выполняемой работы
	Источник
информации
о значении
показателя
(исходные
данные для ее
 расчета)

	 отчетный
финансовый
   год
	 текущий
финансовый
   год
	очередной
финансовый
   год
	  1 год
планового
 периода
	  2 год
планового
 периода

	1.  Полиграфические работы, издание газеты
	формат

	А 3
	А 3
	А 3
	А 3
	А 3
	Стандарт выпускаемой газеты

	2. Верстка газетных полос
	Оборудование, кадры

	Наименование компьютерного оборудования, программ для набора и верстки, профессиональные кадры.

	3.Доставка газеты
	Периодичность

	В 1 полугодии 2 раза в неделю; во 2 полугодии 1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	График доставки

	4.Уровень достоверности, полнота охвата информации о социально-экономической и политической жизни Большемурашкинского муниципального района, о деятельности органов государственной власти и местного самоуправления
	%

	95
	95
	95
	96
	97
	Отсутствие фактических ошибок, влекущих опубликование опровержений и поправок по вине редакции.

	5. Уровень качества материалов
	%

	98
	98
	98
	99
	99
	Отсутствие орфографических  и стилистических ошибок

	.

	6. Соблюдение графика выхода в свет
	Периодичность

	В 1 полугодии 2 раза в неделю: во 2 полугодии 1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	График выхода

3.2. Объем выполняемой работы в натуральных показателях.

	Наименование
 показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема (состава) выполняемой работы
	Источник
информации
о значении
показателя

	отчетный
финансовый  год
	текущий
финансовый
   год
	очередной
финансовый
год
	1 год
планового
 периода
	2 год
планового
 периода

	1. Среднегодовое количество полос А3
	Количество полос всего:

в т.ч.

бюджетные

коммерческ

ие
	520

416

104
	520

416

104
	520

416

104
	520

416

104
	520

416

104
	Годовая подшивка

    4. Основания для досрочного прекращения муниципального задания

	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты
   нормативного правового акта

	1.   Реорганизация или ликвидация учреждения
	Закон РФ «О средствах массовой информации»

	2.   Невозможность тиражирования по техническим причинам редакции

    5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы
контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района, осуществляющие контроль за исполнением работы

	1.      Внутренний
	Еженедельно, по мере необходимости.
	Главный редактор

	2.       Внешний
	Один раз в месяц
	Администрация Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

	3.       Квартальная и годовая отчетность по утвержденным учредителем формам.
	Один раз в квартал; один раз в год.
	Администрация Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

6.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Результат, запланированный
в муниципальном задании
на отчетный финансовый год
	Фактические результаты,
достигнутые в отчетном
    финансовом году
	Источник(и) информации о фактически достигнутых
     результатах

	1.

	2.

    6.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно в срок до 1 февраля, следующего за отчетным

______________________________________________________________________________________________________

 6.3.  Иные  требования  к  отчетности  об  исполнении  муниципального задания

Официальные и информационные материалы передаются для публикации сотрудниками структурных отделов администрации на бумажном и электронном носителях с сопроводительным письмом, заверенном подписью управляющего делами администрации.

  7.   Иная   информация,   необходимая   для   исполнения  (контроля  за исполнением) муниципального задания.

         Во избежание опубликования недостоверной информации при подготовке публикаций официального характера о деятельности Администрации Большемурашкинского муниципального района,  творческим работникам редакции рекомендуется согласовывать подлежащий опубликованию материал с управляющим делами администрации.

7.1.    Муниципальное задание финансируется ежемесячно согласно плану, установленному в муниципальном задании.

          Главный редактор                                                                                          М.В. Бизяева

          Главный бухгалтер                                                                                         Г.И. Новожилова